
Uchwała   Nr  XXXII/288/2005
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  22 marca 2005r.

w sprawie „Zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości   stypendiów
sportowych dla zawodników województwa opolskiego osiągających wysokie wyniki
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym”.

Na  podstawie  art.  18  pkt.1  i  pkt.  20  ustawy  z  dnia  05  czerwca  1998r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142,  poz. 1590 z późn.  zm.),  oraz art.  22 ust.  6 ustawy z dnia
18  stycznia  1996r.  o  kulturze  fizycznej  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  81,  poz.  889  z  późn.  zm.),  Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§  1

Ustanawia  się  „Zasady  i  tryb  przyznawania  stypendiów  sportowych  dla  zawodników  województwa
opolskiego  osiągających  wysokie   wyniki  sportowe  we  współzawodnictwie  międzynarodowym
i krajowym. 

§  2

1. Zarząd Województwa Opolskiego na wniosek uprawnionych  podmiotów działających  w kulturze
fizycznej przyznaje indywidualne stypendia sportowe szczególnie uzdolnionym i perspektywicznym
zawodnikom  z  województwa  opolskiego  w  dyscyplinach  objętych  systemem współzawodnictwa
sportowego dzieci i młodzieży, w kategoriach młodzieżowych (junior, młodzieżowiec), określonych
przez  poszczególne  polskie  związki  sportowe,  za  osiągnięcia  w  działalności  na  rzecz  kultury
fizycznej w województwie opolskim. Powyższe wnioski wraz z propozycją stypendium przygotowuje
Komisja powołana przez Marszałka Województwa Opolskiego.

2. Zarząd  Województwa  Opolskiego  może  przyznawać  stypendia  sportowe  zawodnikom,  którzy
w roku poprzedzającym przyznanie stypendium spełnią jedno z nw.  kryteriów:
a) posiadają klasę mistrzowską krajową,
b) są członkami kadry olimpijskiej „C” lub wyższej  i nie pobierają innego stypendium sportowego,
c) są  medalistami  Mistrzostw  Polski  lub  reprezentantami  Polski  na  Mistrzostwa  Świata,

Mistrzostwa  Europy,  Puchar  Świata,  Puchar  Europy,  a  w  przypadku  gier  zespołowych
reprezentowali  Polskę w cyklu eliminacji i w zawodach mistrzowskich.

3. Zawodnicy,   którym przyznawane będą stypendia sportowe  powinni  cechować się nienaganną
postawą etyczną i moralną oraz przestrzegać obowiązujących przepisów sportowych. 

4. Przez  określenie  Mistrzostwa  Polski,  o  których  mowa  w  ust.  2  pkt.  c,   rozumie  się   zawody
mistrzowskie  w  zasadniczym  okresie  startowym,  których  wyniki  są  zaliczane  do  systemu
współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży. 



§ 3

1. Stypendium sportowe może być przyznane w danym roku budżetowym tylko jeden raz tej samej
osobie, przez okres nie przekraczający 10 miesięcy.  

2. Zarząd Województwa opolskiego na uzasadniony wniosek Departamentu Turystyki i Sportu Urzędu
Marszałkowskiego  w  Opolu  może  cofnąć  stypendium  sportowe  przyznane  dla  zawodnika  nie
spełniającego kryteriów określonych w § 2 ust. 2 lub w przypadku:
a) nałożenia kar dyscyplinarnych, 
b) ukończenia wieku określonego w § 2 ust. 1, w roku poprzedzającym przyznanie stypendium,
c) objęcia  pomocą stypendialną  z  uwagi  na  powołanie  do  kadry  olimpijskiej  „A” lub „B”  oraz

otrzymania stypendium,
d) podpisania  kontraktu  zawodniczego  lub  zawodowego  z  klubem  lub  związkiem  sportowym

gwarantującym stałe wynagrodzenie,
e) przerwanie  ciągłości  treningu  z  przyczyn  innych  niż  zdrowotne,  a  nie  będące  skutkiem

uprawiania sportu.

3. Zarząd  Województwa  Opolskiego  na  wniosek  Departamentu  Turystyki  i   Sportu   Urzędu
Marszałkowskiego w Opolu może wstrzymać wypłatę stypendium sportowego w trakcie roku, o ile
zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu, stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez lekarza
Wojewódzkiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej w Opolu.

4. Zawodnikowi,  o  którym  mowa  w  §  3  ust.  3,  stypendium  sportowe  wypłaca  się  przez  okres
3 miesięcy od daty  utraty przez zawodnika zdolności do uprawiania sportu. 

§  4

1. Stypendia  sportowe  wypłacane  są  w  ramach  środków  przewidzianych  na  ten  cel  w  uchwale
budżetowej na dany rok w dziale  kultura fizyczna i sport.

2. Wysokość  stypendium  sportowego  może  wynosić  miesięcznie  od   300  do  500  zł.  brutto
w zależności od wyników sportowych. 

3. Wypłata  stypendium  następuje  co  miesiąc  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po
miesiącu, w którym zapadła decyzja o przyznaniu stypendium.

§  5

1. Propozycję  w sprawie  przyznania  stypendiów sportowych przedkłada   Zarządowi  Województwa
Opolskiego  Departament  Turystyki  i  Sportu  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Opolu,  w  pierwszym
kwartale   danego  roku,  w  oparciu  o  dane  opracowane  przez  Stowarzyszenie  Związków  i
Organizacji Sportowych -  po rozpatrzeniu przez powołaną w tym celu Komisję .

2.  Obsługę  organizacyjną  związaną  z  przyznawaniem  stypendiów  sportowych  zapewnia
Departament Turystyki i Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Opolu. 

§  6

W razie stwierdzenia braków formalnych złożonego wniosku wnioskodawca zostanie wezwany do ich
uzupełnienia w terminie 14 dni. 
  

2



§  7

Wniosek nie podlega rozpoznaniu w razie:
1/ cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę
2/ śmierci osoby ubiegającej się o stypendium 
3/ nie uzupełnienia braków formalnych wniosku o przyznanie stypendium, w terminie o którym mowa

w §  6 regulaminu. 

§  8

Wzór   wniosku o przyznanie stypendium sportowego stanowi załącznik.

§  9

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Województwa Opolskiego. 

§  10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Opolskiego. 

3


